
Contacto

Teléfono 911210920
Fax 911210939
Correo Electrónico 
fmontero@fundacion-biodiversidad.es

Dirección Postal

Calle Peñuelas, 10 (Acceso garaje)
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FB 23/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2023
a las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación Biodiversidad
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacion-biodiversidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u4GfvwS7iAkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de capacitación en el conocimiento e identificación
de especies marinas vulnerables de otras especies similares de interés pesquero u objeto de
infracción, según el Catálogo Español de Especies Amenazadas (CEA).

Contratación de los servicios de capacitación en el conocimiento e identificación de especies marinasDescripción 
vulnerables de otras especies similares de interés pesquero u objeto de infracción, según el Catálogo Español de
Especies Amenazadas (CEA).
Valor estimado del contrato 41.406,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.102,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.406,62 EUR.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80500000 - Servicios de formación.
80510000 - Servicios de formación especializada.
80511000 - Servicios de formación del personal.
80522000 - Seminarios de formación.
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.

Plazo de Ejecución
Del 15/12/2023 al 31/12/2025

Observaciones: Apartado 8 párrafo primero PCA.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.fundacion-biodiversidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u4GfvwS7iAkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Peñuelas, 10 (Acceso garaje)
(28005) Madrid España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTR

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Desierto
Fecha del Acuerdo 08/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Biodiversidad
Sitio Web https://fundacion-biodiversidad.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5af60342-ebc3-4ee1-83b4-7599df065d7b
https://fundacion-biodiversidad.es/


Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2023 a las 10:04 horas
Fecha orientativa a las circunstancias del desarrollo
de la licitación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterios medioambientales

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRFt9H7RQu43vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000011973466 |  2023-771749 | lun, 13 nov 2023 09:55:26:022 CET 169986568105532905UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRFt9H7RQu43vLk2DU2Ddg%3D%3D

